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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke intentioner, der er bag regeringens forslag om be-

sparelser på børne- og ungeydelsen, jf. regeringens udspil ”Et stærkere Danmark – Jobre-

form” offentliggjort den 30. august 2016, herunder oplyse, om det er regeringens ambiti-

on, at familier i Danmark skal have færre børn eller børneflokke med meget store alders-

forskelle. I forlængelse heraf bedes ministeren oplyse, om ministeren mener, at der fødes 

for mange børn i Danmark. 

 

Svar 

Som jeg ligeledes har redegjort for i mit svar på SAU alm. del spm. 645, er forslaget om et 

gradueret loft over børne- og ungeydelsen et led i regeringens 2025-plan, Helhedsplan for et 

stærkere Danmark, der skal sikre højere indkomster, lavere skat, bedre velfærd, mere tryg-

hed og flere muligheder til danskerne. Det gælder også i forhold til at sikre gode rammer 

for børnefamilierne.  

 

Loftet, der indebærer, at ydelsen pr. barn reduceres fra det tredje barn, er således et led i 

finansieringen af nedsættelsen af skatten på arbejde, så det bedre kan betale sig at arbejde.  

 

Staten vil – også med det graduerede loft over ydelsen – stadig yde et betydeligt bidrag til 

børnefamilierne. En familie med tre børn, hvor børnene fx er 1 år, 6 år og 8 år, vil fortsat 

modtage ca. 40.600 kr. skattefrit. Langt de fleste familier med tre børn vil endvidere få 

flere penge til rådighed, hvis man ser på helhedsplanen samlet set. 

 

Hensigten med børne- og ungeydelsen er desuden ikke, at denne fuldt ud skal dække 

familiens udgifter ved at have børn, eller at børne- og ungeydelsen som sådan skal være 

bestemmende for, hvor mange børn et par får eller med hvilken aldersforskel.  

 

Generelt er jeg af den holdning, at staten og politikerne skal afholde sig fra at blande sig i, 

hvor mange børn der fødes i Danmark, og derfor vælger jeg ikke at have en holdning til, 

om der fødes for mange eller for få børn i Danmark. 

 

 

 

 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

